ж

Б
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ
городА БиЙскА))

прикАз
fi 0,| A{,tc хs бО7

r Бийск

Об организации обучения в условиях распространения COVID-19

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от |3.07.2020 Л! 20 <О мероприятиях по профилакгике
гриппа и ocTpblx респираторных вирусных инфекций, в том числе новой
коронавирусной иЕфекции в эпидемическом сезоне 2020-202l гг.), санитарно-
эпидемиологическими правилами СП З.|12.4.З598-20 <Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструкryры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-I9>), в целях организации работы обцеобразовательных учреждений
города Бийска,

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений города Бийска,
реализующих образовательные программы начаJlьного общего, основного общего,
среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы:

1.1. Обеспечить готовность общеобразовательных учреждений к обучению в

условиях распространения COVID-19 согласно санитарно-эпидемиологическим
требованиям к общеобразовательным учреждениям в условиях распространения
COVID-l9 и прик€ву МКУ <Управление образования Администрации города
Бийско от l0.08.2020 }lЪ 591.

|.2. Разместить информацию о муншIипальной горячей линии по вопросам
обучения в условил( распространения COVID-19 на сайтах общеобразовательных
учреждений и родительских чатах, Текст для размещения: <Телефон горячей линии
по вопросам обучения в условиях распространения COVID-I9 8 (3854) 22 14 |5
Корохова Екатерина Сергеевна, ведущий специалист)).

1.3. Информировать родительскую общественность о начаJIе нового
2020/202| учебного года в условиях распространения COVID-l9 через сайты
общеобразовательЕых учреждений и родительские чаты.

1.4. Назначить приказом ответственных за содержание и организацию
работы общеобразовательных учреждений в условиях распространения COVID-l9,
утвердить расписание занятий и звонков в соответствии с моделью организации
работы общеобразовательного учреждения, подготовить маршруты классов в
соответствии с моделью организации работы общеобразовательного учреждения,
составить график работы технического и обслуживающего персонала., работников
столовой, организовать взаимодействие общеобразовательного учреждения с

медицинским учреждением.
1.5. Привести до 01.12.2020 основные образовательные программы в

соответствие с положениями Федера.пьного закона от 29.|2.2012 Л9 27З-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации> (в редакции Федерального закона от
З|,07.2020 Nч 304-ФЗ).

l.б. Информировать до 14.09.2020 обучающихся и их родителей (законных
представителей) об изменениях, вносимых в образовательные программы в
соответствии с Федеральным законом от 29.|2.20|2 г. 273-ФЗ <Об образовании в
Российской Федерации> (в редакции настоящего Федерального закона) через
рЕlзмещеЕие информации на сайтах общеобразовательных учреждений, в рамках
родительских собраний.

1.7. Ежедневно с 01.09.2020 предоставлять в электронной форме
информацию об обучающихся, присутствующих в общеобразовательных
учреждениях обучающихся, и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе.

2. Ведущему специмисту Короховой Е.С.:
2.1. Организовать рабоry муницип€шьной горячей линии по вопросам

обучения в условия( распространения COVID- 1 9.
2.2. Организовать с 0l .09.2020 ежедневный сбор сведений от

общеобразовательных учреждений о присутствующих в общеобразовательных
учреждениrIх обучающихся, и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе.

3. Контроль за исполнением данною приказа возложить на заместителя
начальника Управтlения образования Максимову Е.А.

Е.В. Вирбичкас

Корохова Екатерина CepJeeB}ja
(3854)22 14 15 /)Z, " /-

начальник
МКУ <Управление образования
Администрации города Бийска>

@эl